
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200179

179

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

MENOR PREÇO POR ITEM- PROCESSO Nº 1718/2022
A Prefeitura Municipal de São Gabriel da Cachoeira (AM), por intermédio da

Comissão Municipal de Licitação, designado pelo Decreto de 06 de janeiro de 2022, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo objeto: aquisição de
Material Didático, referente ao 1º e 2º semestre do ano de 2022. A realização do certame
está prevista para o dia 25/04/2022, às 10hs-horario de Brasília. O Edital completo está à
disposição dos interessados por meio de mídia gravada em dispositivo do interessado ou
em download nos seguintes sites: www.compras.gov.br.Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2022 às 08h00 no site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2022 às
10h00 no site www.compras.gov.br horário de Brasília.

São Gabriel da Cachoeira (AM), 8 de abril de 2022.
ARITON LOPES NOGUEIRA

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022/CPL-PMT

Termo De Contrato Para Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia
Para Construção Da 2ª Etapa Do Centro De Convivência Do Idoso, Na Sede Município De
Tefé. Município De Tefé - Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público no CNPJ
nº 004.426.383/0001-15, com sede administrativa na Prefeitura Municipal de Tefé situada
na Rua Getúlio Vargas N 219 - Centro - CEP. 69.550-073, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Nicson Marreira Lima, Contratante e a empresa J W Viana
Engenharia Eireli-CNPJ: 17.783.899/0001-69, a seguir denominada Contratada. Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da 2ª
etapa do centro de convivência do idoso, na sede município de Tefé. Preço: O valor do
presente contrato é de R$ 970.415,12 (novecentos e setenta mil, quatrocentos e quinze
reais e doze centavos. Prazo: A vigência do Contrato é de 12 meses, a iniciar da assinatura
do contrato. Dotação Financeira: As despesas decorrentes do presente contrato vão ser
orçadas na seguinte rubrica orçamentária: Relativos ao presente exercício, correção à conta
da doação alocada no orçamento do Concedente, através da Dotação Orçamentária
4.490.51 do Termo Convenio 898401/2020 - Ministério Da Defesa-Programa Calha Norte-
Número Interno 00177/2020 - Repasse Federal. Modalidade Da Licitação: Tomada De
Preços Nº: 001/2022 - PMT. Tefé, 24 de março de 2022. Nicson Marreira Lima Prefeito
Municipal J W VIANA ENGENHARIA EIRELI Contratada

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021-PMI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2021-CGL
O Prefeito Municipal de Tefé/AM, Sr. Nicson Marreira Lima, no uso de suas

atribuições legais; resolve: 1) Homologar o Processo nº 23/2022/CPL da Adesão da Ata de
Registro de Preços (Carona) nº 02/2022/PMT, nos seguintes termos: - Modalidade: Adesão
a Ata de Registro de Preços. - Objeto: aquisição de Materiais Laboratoriais, tipo: Reagentes
Hematológicos, Bioquímicos, Coagulação e o fornecimento de Equipamentos Laboratoriais,
dos lotes 01 e 02; 2) Proponente Vencedor: J M Barbosa Laboratórios, CNPJ
26.219.391/0002-04. 3) Valor Global: Lote I, Valor Global de R$ 387.950,00 (trezentos e
oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais); Lote II Valor Global de R$ 147.210,00
(cento e quarenta e sete mil e duzentos e dez reais).

Tefé/AM, 14 de março de 2022.
NICSON MARREIRA LIMA CPF 347.119.372-34

Prefeito

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022- PROCESSO Nº 15/2022
O Prefeito Municipal De Tefé/AM, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, Considerando, o que consta na ATA Circunstanciada da Sessão do Pregão
Presencial nº 02/2022, realizado por menor preço por item, cujo objeto é Aquisição de
material permanente para Secretaria Municipal de Educação do Município de Tefé,
elaborada pela CPL; Considerando, que o referido procedimento licitatório transcorreu de
forma regular em obediência a Legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que
pudesse mudar a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos
regulamentares estabelecidos do referido processo; Considerando, a inexistência de
recursos administrativos pendentes ao referido processo licitatório; Considerando, ainda
que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstrando que todos os
prazos foram respeitados, todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Fed. 10.520/02, Lei Comp. nº 123/2006, Lei Comp. nº 147/2014, Decretos Federais nº
3.555/2000, nº 5.450/2005, nº 7.892/2013 e de suas alterações posteriores; Considerando,
por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Procuradoria Geral do Município da Prefeitura;
I-Homologar a deliberação do Pregoeiro e sua equipe de apoio, constante em seu Relatório
que considerou vencedor a empresa: Licitante: WALACE MEDEIROS TEIXEIRA - EPP - CNPJ
nº 05.203.231/0001-16, estabelecida a Rua: Professora Emília Cavalcante, nº 60, Sala B -
Vila Marinho, Bairro Santo Agostinho- CEP 69036-720, - Manaus/AM, item: 01) R$
2.549,15; item: 02) R$ 3.314,15; item: 03) R$ 4.249,15; item: 04) R$ 6.714,15; item: 05) R$
8.483,00; item: 06) R$ 4.249,15; item: 07) R$ 2.719,15; item: 08) R$ 628,15; item: 09) R$
1.189,15; item: 10) R$ 1.189,15; item: 11) R$ 4.589,15; item: 12) R$ 296,65; item: 13) R$
2.549,15; item: 14) R$ 3.059,15; item: 15) R$ 109,65; item: 16) R$ 254,15; item: 17) R$
169,15; item: 18) R$ 509,15; item: 19) R$ 1.104,15; item: 20) R$ 424,15; item: 21) R$
126,65; item: 22) R$ 254,15; item: 23) R$ 16,15; item: 24) R$ 18,70; item: 25) R$ 58,65;
item: 26) R$ 41,65; item: 27) R$ 2.549,15; item: 28) R$ 594,15; item: 29) R$ 135,15; item:
30) R$ 1.614,15; item: 31) R$ 3.092,51; item: 32) R$ 3.399,15; item: 33) R$ 2.974,15; item:
34) R$ 849,15; item: 35) R$ 1.104,15; item: 36) R$ 1.104,15; item: 37) R$ 1.954,15; item:
38) R$ 339,15; item: 39) R$ 339,15; item: 40) R$ 849,15; item: 41) R$ 317,17; item: 42) R$
169,15; item: 43) R$ 339,15; item: 44) R$ 1.274,15; item: 45) R$ 254,15; item:46) R$
2.549,15; item: 47) R$ 1.699,15; item: 48) R$ 679,15; item: 49) R$ 849,15; item: 50) R$
7,57; item: 51) R$ 254,15; item: 52) R$ 849,15; item: 53) R$ 7,65; item: 54) R$ 169,15;
item: 55) R$ 2.116,50; item: 56) R$ 12.733,00; item: 57) R$ 169,15; item: 58) R$ 7,65 e
item: 59) R$ 24,65. II - Encaminhe-Se o referido processo para Secretaria Mun. de
Educação do Município e p/demais providências. III- Publique-Se o presente Desp. na
Forma da Lei, p/fins de eficácia.

Tefé, 25 março de 2022.
NICSON MARREIRA LIMA CPF Nº. 347.119.372-34

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022/CPL PMT

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.09/2022/CPL PMT. ÓRGÃO
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO S
DE ULTRASSONOGRAFIA E RAIO X

A Prefeitura do Município de Tefé, através da sua CPL, torna público a
realização de licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lance,
cujo objeto é a Contratação De Serviços De Ultrassonografia E Raio X, a realizar-se às
09h00m do dia 29 de abril de 2022, na sede oficial da Prefeitura, na Av. Getúlio Vargas nº
219-Centro, CEP 69.550-073 Tefé/AM. Informamos ainda que se encontra disponível o
edital end. Rua Getúlio Vargas, n. 219, Centro, Tefé/AM, conforme o que determina a Lei
8.666/93, Lei 10.520/2002 e do Decreto n. 7.892/2013 e de suas alterações vigentes, custo

de reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por folha impressa. Tefé, Amazonas,
13 de abril de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022/CPL-PMT

Objeto: Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Produtos Da Merenda
Escolar (Merenda Escolar Industrializada), Para Atender A Demanda Da Secretaria
Municipal De Educação-SEMED. A Prefeitura do Município de Tefé, através da sua CPL,
torna público a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por lance, cujo objeto é a Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Produtos
Da Merenda Escolar (Merenda Escolar Industrializada), Para Atender A Demanda Da
Secretaria Municipal De Educação - SEMED, a realizar-se às 09h00m do dia 02 de maio de
2022, na sede oficial da Prefeitura, na Av. Getúlio Vargas nº 219-Centro, CEP 69.550-073-
Tefé/AM. Informamos ainda que se encontra disponível o edital no endereço acima citado,
conforme o que determina a Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e do Decreto n. 7.892/2013 e
de suas alterações vigentes, custo de reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por
folha impressa.

Tefé - AM, 11 de abril de 2022.
MATHEUS CAVALCANTE CELANI

Presidente de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

O Município de Campo Alegre de Lourdes-BA, avisa que realizará licitação
Pregão Eletrônico n° 010/2022. Processo Administrativo 139/2022. Objeto: contratação de
empresa especializada na área de informática para implantação, treinamento e locação
(com suporte, consultoria e assessoria técnica) de software integrado de gestão pública de
contabilidade, folha de pagamento, recursos humanos, portal do servidor, patrimônio
público, tributos e nota fiscal eletrônica, para execução em plataforma web. Tipo: Menor
Preço. Critério de Julgamento: Menor valor global. O início de acolhimento das propostas
será a partir das 09:00 horas do dia 22/04/2022 e o limite de acolhimento das propostas
até às 09:00 horas do dia 27/04/2022. A abertura das propostas será às 09:15 horas do dia
27/04/2022. O Início da sessão pública será às 09:30 horas do dia 27/04/2022. (Horário de
Brasília). O Edital está disponível no Portal da Prefeitura, no site www.licitacoes-e.com.br e
no Setor de Licitações.

Em, 11 de abril de 2022
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022.

O Município de Campo Alegre de Lourdes-BA, por meio do seu Pregoeiro
Oficial, avisa que realizará licitação Pregão Eletrônico n° 09/2022. Processo Administrativo
132/2022. Objeto: Aquisição de uniformes escolares, para atender as necessidades da rede
municipal de ensino do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Tipo: Menor valor
global. O início acolhimento das propostas será a partir das 09:00 horas do dia 22/04/2022
e o limite de acolhimento das propostas até as 11:00 horas do dia 27/04/2022. A abertura
das propostas será às 11:15 horas do dia 27/04/2022. O Início da sessão pública será às
11:30 horas do dia 27/04/2022. (Horário de Brasília). O Edital está disponível no Portal da
Prefeitura, no site www.licitacoes-e.com.br e no Setor de Licitações.

GEISON FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022, cujo objeto é Aquisição de forma
parcelada de Veículos tipo passeio, novo, para atender as necessidades do Município de
Acajutiba-BA. Sessão de abertura e início da disputa realizar-se-á em 27.04.2022 às 9:00h.
O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo e-mail licitacaoacajutiba@gmail.com.

Acajutiba - BA, 11 de abril de 2022.
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022,
realizado 07 de abril de 2022, às 10:00 (dez) horas, no site www.bll.org.br, foi DECLARADA
DESERTA em virtude de não ter nenhuma proposta cadastrada para o certame. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de lavanderia hospitalar, envolvendo o
processamento em todas as suas etapas com reparos térmicos e costura, coleta e entrega
em ideais condições de reuso, sob situação higiênicas - sanitárias adequadas em rouparia
e enxoval em geral do hospital municipal Dr. Pedro Américo de Brito no município de
Amélia Rodrigues -BA, Informações complementares na Prefeitura Municipal Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 11 de abril de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PA 111/22. Menor valor global. Objeto: Pavimentação, em Bloco

Intertravado da Rua Secundária/BA-052 e Canteiro, convênio 067/2022CONDER. Dia

27/04/22 às 14h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel.

7436922000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/BA, 8 de abril de 2022.

ROMERITO RODRIGUES DUARTE

Presidente da CPL


		2022-04-12T09:04:45-0300




